

**Czy wiecie, że:**

**21 marca to nie tylko dzień wagarowicza. Święto wiosny to również muzyka baletowa, którą skomponował Strawiński.**

**Nie mniej jednak Utahraptor narysowany przez Saszę z 7d skorzystał z tej pierwszej opcji i wybrał się tego dnia na wagary w góry.**





Sasza



## Tydzień Mózgu

Światowy Tydzień Mózgu to globalna kampania mająca na celu popularyzowanie badań nad mózgiem, a także zwiększanie świadomości społecznej na temat postępów i korzyści z badań mózgu. Pierwszy Tydzień Mózgu odbył się w 1996 roku w Stanach Zjednoczonych, a udział w nim wzięło zaledwie 160 organizacji. Od tej pory, przez 25 lat istnienia programu, program zyskał ponad 7 tys. partnerów w 117 krajach świata. W Polsce Tydzień Mózgu obchodzony jest od 1999 roku.

Ta coroczna akcja edukacyjna, ma na celu popularyzację wiedzy o funkcjonowaniu mózgu. Z tej okazji wiele ośrodków naukowych w Polsce organizuje spotkania online z popularyzatorami nauki i naukowcami. Familiada szarych komórek, czy teleturniej mózgowych ciekawostek to tylko niektóre z propozycji, w których można wziąć udział. Niektóre uczelnie oraz ośrodki naukowe proponują zajęcia i wykłady online.

Tydzień Mózgu z Młynem Wiedzy i UMK

Można dowiedzieć się, jak to jest, że widzimy świat w 3D, skąd bierze się smak i czy dźwięki mogą być kolorowe.

Uniwersytet w Białymstoku

Jaka jest relacja między mózgiem a świadomością albo emocjami? Co może się dziać z naszą świadomością pod wpływem uszkodzenia – na przykład pod wpływem urazu – ośrodkowego układu nerwowego?

Tydzień Mózgu w Krakowie

Podczas wykładów można dowiedzieć się m.in. jaki jest wpływ nowych technologii na rozwój mózgu oraz jak działa mózg matematyczny.

Dni Mózgu w Trójmieście

Wykłady, które są doskonałą okazją do zgłębienia wiedzy o budowie i funkcjonowaniu mózgu.

Tydzień Mózgu w Poznaniu

Podczas zajęć padną odpowiedzi na ważne pytania dotyczące działania naszego układu nerwowego i jego tajemnic: m. in.: czy można zatrzymać proces starzenia się mózgu, jak usprawnić pamięć, skąd się bierze autyzm, kiedy zostanie wyhodowany mózg w laboratorium

Uniwersytet Śląski

Wykłady online skupiające się na wszystkim, co związane z mózgami, ich rozwojem, pochodzeniem oraz działaniem

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej

Wykłady prowadzone będą przez naukowców z różnych dziedzin zajmujących się poznawaniem układu nerwowego, przez członków studenckich kół naukowych.

Choroby cywilizacyjne mózgu

**Instytut Nenckiego PAN i Fundacja Nenckiego Wspierania Nauk Biologicznych organizuje Tydzień Mózgu 2021. Tegoroczne hasło „Choroby cywilizacyjne mózgu.”**

## Dzień Ziemi

### Dzisiaj odbył się konkurs szkolny z okazji ŚWIĘTA ZIEMI.

Do konkursu przystąpiło ponad 110 uczniów w klasach 4-6 i klasach 7-8

W kategorii klas IV na czołowych miejscach uplasowali się

I miejsce Nicola Nowak kl 4c

II miejsce Daryna Brytan kl 4b

III miejsce Aleksandra Grzebieluch kl 4a; Oskar Kaźmierczak kl 4c

Wyróżnienia otrzymują: Igor Kmieciak kl 4a; Jan Madej 4b; Maksymilian Lenart kl 4b; Alan Lechowski 4c

Kategoria klasy V

I miejsce Emilia Zielińska kl 5b

II miejsce Antoni Kamiński kl 5b

III miejsce Daria Majczyk kl 5a

Wyróżnienia otrzymują: Maja Wojtysiak 5a; Gabriela Zając 5a; Paweł Talar 5b;

Kategoria klasy VI

I miejsce Szymon Chyliński kl 6e

II miejsce Zofia Jastrzębska kl 6f

III miejsce Zuzanna Motyl kl 6e

Wyróżnienia otrzymują: Helena Pluciennikowska kl 6a; Natalia Lipińska kl 6c; Marcelina Shohog kl 6c;

Kategoria klasy VII - VIII

I miejsce Sonia Lenart kl 7b

II miejsce Artur Ciechanowski kl 7a i Michał Kąsiel kl 8a

III miejsce Michał Talar kl 8c i Aleksander Zachary kl 7e

**Zwycięzcom gratulujemy.**

**Wszystkim, którzy wczoraj przyłączyli się do zabawy i ubrali się na zielono dziękujemy.**

**Zespół Nauk Przyrodniczych**



Po lewej stronie  
yutyranus

Rysunek Saszy z 7d

## **Międzyszkolny konkurs historyczny "Spacerem po Łodzi przemysłowej" - wyniki**

### **Szanowni Państwo, drodzy uczniowie!**

Jest nam niezmiernie miło poinformować o rozstrzygnięciu międzyszkolnego konkursu historycznego "Spacerem po Łodzi przemysłowej". Jesteśmy niesamowicie szczęśliwe i dumne, że napłynęło do nas tak wiele fantastycznych prac. Wszystkim uczestnikom należą się ogromne brawa i gratulacje za poczyniony wkład w pracę.

**Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:**

**1 miejsce - Aleksandra Dudra (137 SP), Dominik Denys (56 SP), Nadia Gniewisz (56 SP)**

**2 miejsce - Karolina Andryszczak (137 SP), Jan Gajda (137 SP), Alexander Łamacz (56 SP)**

**3 miejsce - Bartosz Jażdżewski (137 SP), Natalia Lipińska (137 SP), Michał Kaśiel (137 SP), Eliza Morawska (56 SP)**

**Wyróżnienia: Miłosz Pewca (137 SP), Artur Strzemecki (137 SP), Antonina Wójcik (137 SP)**

**Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział. Cieszy nas ogromne zainteresowanie historią naszego pięknego miasta oraz Wasze zaangażowanie.**

**Nauczycielki historii**

**Magdalena Bandurska (137 SP) i Marlena Cieślik (56 SP)**